
 

 

 

София - 1040  тел. централа: 9859 1  minfin@minfin.bg  

ул. ”Г.С.Раковски” № 102 факс: 980 68 63 www.minfin.bg  

  

    

РЕПУБЛИКА  БЪЛГАРИЯ 

МИНИСТЕРСТВО НА ФИНАНСИТЕ  

1.7.2022 г.

X ЗМФ-526

№

Signed by: Ministry of Finance  
 

З А П О В Е Д 

 

На основание чл. 25, ал. 4 от Закона за администрацията, чл. 13, ал. 3, т. 1 от 

Закона за финансовото управление и контрол в публичния сектор и чл. 6, т. 12 от 

Устройствения правилник на Министерството на финансите, приет с Постановление № 

353 на Министерския съвет от 2016 г., във връзка с т. 4.1 от РМС  № 568/02.08.2021 г. за 

организацията и координацията на участието на Република България в Механизма за 

възстановяване и устойчивост на Европейския съюз 

 

Н А Р Е Ж Д А М :  

 

І. Одобрявам Система за управление и контрол на Плана за възстановяване и 

устойчивост (ПВУ) на национално равнище, включително по отношение на мерките за 

превенция, установяване и коригиране на случаи на конфликт на интереси, корупция, 

измама и двойно финансиране и възстановяване на неправомерно получени средства от 

крайните получатели. 

Системата за управление и контрол на ПВУ е единна система за управление и 

контрол на Плана за възстановяване и устойчивост на Република България, изградена с 

цел осигуряването и функционирането на предвидима, стабилна и гъвкава вътрешно-

контролна среда за изпълнението на Плана за възстановяване и устойчивост и включва:  

1. обща рамка за изпълнението на плана; 

2. детайлните правила и процедури относно предоставянето на средствата от 

ПВУ на крайните получатели, финансовото управление и платежния процес, 

етапите в изпълнението и отчитането на инвестициите и реформите, 

исканията за плащане и докладване към ЕК, мерките за превенция на измама, 

конфликт на интереси и корупция, както и последващите корективни 

действия на национално равнище, както и тези за двойно финансиране, за 

одитна следа, включително информацията съгласно чл. 22, ал. 2, т. „г“ от 

Регламент 2021/241, информация и публичност и други;  

3. образците на отчетните документи за изпълнение на инвестициите и 

реформите; 

4. контролните листове за ключовите процеси, които ще се реализират на 

всички равнища на изпълнение на инвестициите; 

5. организацията на участниците във връзка с въвеждането на информация в 

информационната система за Механизма. 

 



ІІ. В 3-дневен срок да се предприемат необходимите действия за 

публикуване на системата за управление и контрол на ПВУ и приложенията към нея на 

интернет страницата на Министерството на финансите. 

Контрола по изпълнението на заповедта възлагам на Ивайло Яйджиев – 

заместник-министър на финансите, и Мануела Милошева – директор на дирекция 

„Национален фонд”.  

Настоящата заповед, ведно със системата по т. І. и приложенията към нея, да се 

доведе до знанието на заинтересованите лица за сведение и изпълнение.  

 

 

    

1.7.2022 г.

X АВ

АСЕН ВАСИЛЕВ

Signed by: Assen Vaskov Vassilev  

ЗАМЕСТНИК МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ  

ПО ЕВРОФОНДОВЕТЕ И  

МИНИСТЪР НА ФИНАНСИТЕ 

 


